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Landbrugsministeren (Bording): Der 
er blevet sagt ved denne Forhandling, at 
det foreliggende Spørgsmaal tidligere har 
voldet stor Uenighed _og_ har affødt 
varme Diskussioner her i Rigsdagen. Jeg 

I : tror ikke, det er muligt nu længere at op- 
hidse Gemytterne som tidligere. Jeg tror, 
det kan siges, at de forskellige Medlemmer, 
dér har talt, i Virkeligheden er enige om 
to Ting. Den ene er, at vi ikke under nogen 
Omstændighed ønsker at lægge Hindringer 
i Vejen for Smørproduktionen og Smør- 
eksporten. For det andet er vi alle, Qgsaa 
det ærede Medlem Hr. Pinstrup, enige om, 
at vi vil give Margarinefabrikationen de 
bedst :mulige Betingelser, naar vi. ikke der- 
ved læggér nogen som helst Hindring i 
Vejen for Smørproduktionen og , Smør- 
eksporten. D et, som vi 홢홢홢 og. j eg maa straks 
her takke de forskellige Ordførere, fordi c1e 
har udtalt sig i Tilslutning til Lovforslaget, 
jeg kan naturligvis ikke i særlig , Grad 
takke det ærede Medlem Hr. Pinstrup, det 
er jo i Virkeligheden kun det ærede Medlem, 
der har en,, anden. Opfattelse end de 
andre Medlemmer, der har talt 홢홢 er 

홢 uenige med det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
om, er, som sagt, ikke disse Hovedspørgs- 
maal, men det ærede lVCedlem er bange for, 
at man ved at ophæve Farvningsforbudet vil 

홢 risikere, at vor Smøreksport ikke kan fo,re-- 
gaa under saa betryggende Former som 
tidligere. Jeg vil gerne sige, at det fore- 
kommer mig ikke, at den Tale, som det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup holdt her, i 
Virkeligheden frembød nogen som helst nye 
Indvendinger overfor det Spørgsmaal, som 
her er fremme i Diskussionen, nemlig Farv- 
ningsforbudet. Det er jo tidligere frem- 
satte Indvendinger, som det ærede Medlem 

' Hr. Pinstrup fremkom med, pg  som jeg 
tror ikke mere har nogen stor Tilslutning i 
Befolkningen. Jeg har , den Opfattelse, at 
naar Forholdet er det, at man i de Lande, 
som indfører Smør, og navnlig England, 

; som er vor Hovedaftager af Smør, ikke 
har nogen som helst Bestemmelse om, at 
Margarine ikke maa farves, og man heller ikke 
har det i Lande, som kan sammenlignes med 
Danmark, som er smørudførende, navnlig 
Holland f o r  de Lande, som det ærede Med- 

, lem nævnte, Kanada, Ny  Zealand og 
Australien, i kan jo dog ikke i den Forstand 

홢 I I 홢 sammenlignes med Danmark med Hensyn 
til Margarinefabrikation og med Hensyn til 
Eksport af Smør 홢, saa behøver vi heller 
ikke her i Danmark at have en saadan Be- 
stemmelse.. Og naar man vil se paa de Lande, 
som kan ; sammenlignes med Danmark: 
Holland og lignende, findes der heller ikke 

dér noget Forbud mod at farve Margarine. 
Og det forekommer mig, at naar vi alle, og 
ikke mindst det ærede Medlem Hr. Pinstrup, 
holder paa, at det danske Smør er noget af 
det fineste som findes i Verden, kan man 
ikke være betænkelig ved, at det danske 
Smør bliver udsat for _ en lignende Kon- 
kurrence med Hensyn til farvet Margarine, 
som Tilfældet er i andre: Lande; vi vil da 
ikke være daariigere stillet end alle disse 
andre Lande, hvor de ikke har nogen Be- 
stemmelse om Forbud mod Farvning. Det 
forekommer mig i Virkeligheden at være 
en Fornærmelse mod det danske Smør, 
naar man vil tro, at det kan . udsættes for 
nogen som helst Sammenligning med Mar- 
garine. Naar vi her i Danmark har det 
bedste Smørprodukt, maa det : ogsaa være 
saaledes, at der er den største Forskel 
mellem Margarine og Smør, en større For- 
skel mellem disse to Varer, end der er 
mellem Smørprodukter fra de andre Lande 
og Margarine. Derfor tror jeg ikke, man 
af Hensyn til vor Smørproduktion behøver 
at nære de Betænkeligheder, som det ærede 
Medlem har næret, ved at ophæve Far v- 
ningsforbudet. 

Det andet Spørgsmaal, som har været 
draget ind i Diskussionen, nemlig Nedsæt- 
telsen af Smørfedtprocenten fra 10 til 3, 
har jeg allerede nævnt i min Fremsættelses- 
tale. Jeg tror, det i Virkeligheden var en 
Handel, der blev gjort oppe i det andet 
høje Ting; tor at man i det neie taget vuae 
gaa med til, at Forbudet mod Farvning ud- 
gik, skulde man gaa med til, at Smørfedt- 
procenten blev nedsat Ira 10 til 3. Naar 
der fra Margarineindustriens Side er rettet 
en Henvendelse til mig, om jeg vil være med 
til at forhøje Smørfedtprocenten, maa jeg 
sige, at hvis det er saaledes, at der i det 
Udvalg, som tænkes nedsat om dette For- 
slag, fremkommer Ønsker i saa Henseende, 
og det ogsaa er muligt at gennemføre dem 
i det andet høje Ting, vil det ikke være saa 
vanskeligt at overvinde mig til den Stilling. 
Thi jeg har den Opfattelse, at det ikke vil 
skade Smørproduktionen og Smøreksporten, 
og jeg har den Opfattelse, alt det med Hensyn 
til Margarinen vil have overordentlig stor 
Betydning, at det for den store Del af Befolk- 
ningen, for hvem Margarinen er blevet en N ød- 
vendighed og en Forbrugsartikel af uhyre 
stor Vigtighed, vil være til Fordel, at den 
fremtræder i saa god en Kvalitet, som det 
er muligt. Men naar jeg har fremsat For- 
slaget her i lignende Skikkelse som den, hvori . 
det blev vedtaget i  det andet høje Ting i 
Fjor, er det, fordi jeg, som sagt, mener, at 
det gerne skulde lykkes at faa. det gennem- 


